Con  fecha 4  de  marzo  de  2020 se  formuló  propuesta  de  resolución,
proponiendo que se sancione a  TELEFONICA MOVILES ESPAÑA, S.A.U. con NIF
A78923125, por una infracción del artículo 6 del RGPD, tipificada en el artículo 83.5
del RGPD, una multa de 75.000€ (setenta y cinco mil euros)

SEPTIMO: Con fecha 8 de junio de 2020, el reclamado remite escrito expresando las
siguientes manifestaciones

“Reiteramos  que  nos  encontramos  ante  un  error  humano  puntual  que  no
afectaría al procedimiento general establecido por TME para estos casos.

[...]

Por la Directora de la Agencia Española de Protección de Datos,

SE ACUERDA:

PRIMERO:  IMPONER  a  TELEFONICA  MOVILES  ESPAÑA,  S.A.U.  con  NIF
A78923125, por una infracción del  artículo 6 del RGPD, tipificada en el Artículo 83.5
del RGPD, una multa de 75.000 € (Setenta y cinco mil euros).

SEGUNDO: NOTIFICAR la presente resolución a TELEFONICA MOVILES ESPAÑA,
S.A.U.

TERCERO: Advertir al sancionado que deberá hacer efectiva la sanción impuesta una
vez que la presente resolución sea ejecutiva, de conformidad con lo dispuesto en el